Администрация города Нижнего Новгорода

Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 360 «Аленушка»

П Р И К А З

31.08.2023 г                                                                                                                                    № 73/1-О

   Об организации  наставничества

педагогических работников в

2023-2024 учебном году

На основании протокола заседания педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 360

«Аленушка» № 4  от «31» августа  2023 года  «Об организации  наставничества в 2023-2024

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию наставничества педагогических работников в

МБДОУ старшего воспитателя Казакову Марию Олеговну.

2. Создать творческую группу по организации наставничества педагогов в МБДОУ;

3. Разработать и утвердить «Положение о наставничестве МБДОУ «Детский сад № 360

«Аленушка»;

4. Сформировать и утвердить наставнические пары  из числа  педагогических работников

МБДОУ и начинающих педагогов:

Педагог наставник Начинающий педагог

Кочнева Ирина Владимировна
Ботина Яна Владимировна

Ертыбашева Вера Владимировна
Фирсова Наталья Александровна

Кощеева Марина Александровна
Леснова Елена Юрьевна

2.  Представить результаты работы наставнических пар  на итоговом педагогическом совете.

3.  Организовать поддержку  наставническим парам в разработке и реализации

индивидуального маршрута профессионально-личностного развития педагога, плана

отслеживании результатов методического сопровождения. Ответственный: старший

воспитатель Казакова М.О.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                     Синева С.Н.

С приказом ознакомлены "_______"  _________ 2023 год

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 360 "АЛЕНУШКА", Синева Светлана
Николаевна, заведующий

24.11.23 15:33 (MSK) Сертификат E47D6CE9AE44789F8350D104076CA9ED